3.1 As despesas decorrentes do Programa de Dotação Orçamentária para contratação deste fornecimento para a 
Câmara Municipal de São Lourenço, Estado de Minas Gerais, correrão pelo Código de Despesa 
01.031.0103.2.003.3.3.90.39 

3.2 O Valor Médio Global estimado da contratação é de R$151.892,74 (Cento e cinquenta e um mil, oitocentos 
e noventa e dois reais e setenta e quatro centavos). 

4- DAS CONDIÇÕES DE PARTICIPAÇÃO E REPRESENTAÇÃO 

4.1 Só poderão participar da presente licitação, as Empresas Comerciais do ramo pertinente ao objeto desta licitação 
e que comprovem possuir os documentos de habilitação requeridos neste PREGAO PRESENCIAL.

[...]

Reuniões Extraordinárias da Câmara 
Municipal de São Lourenço. 

Hora 

20 

853,33 

17.066,60 

03 
Transmissão Radiofônica ao vivo das 
Reuniões Solenes da Câmara Municipal 
de São Lourenço. 

Hora 

08 

853,33 

6.826,64 

Valor total médio: R$151.892,74 (Cento e cinquenta e um mil, oitocentos e noventa e dois reais e 
setenta e quatro centavos). 

4 – Da Validade da Proposta 
60 (sessenta) dias. 

5 – Das Disposições Gerais 
Casos omissos serão resolvidos pelas partes contratantes, de comum acordo, com base na Lei nº. 8.666/93 e suas 
alterações posteriores.